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     Dla chrześcijan najważniejsze jest przykazanie miłości. Natomiast jeśli ktoś skrupu-
latnie przestrzega wszelkich praw, nie przepajając ich miłością, jest daleki od prawdzi-
wej pobożności. Jest to pobożność pozorowana, na pokaz, która prowadzi do zakłama-
nia osobowości. Nie dopuszcza do siebie, że niestety najbardziej oszukuje nie innych, 
ale siebie samego. Przy takiej postawie człowiek nigdy nie spotka się z Bogiem. To do 
takich ludzi odnoszą się słowa Jezusa skierowane do faryzeuszy o grobach pobiela-
nych, które na zewnątrz są piękne, a w środku pełne nieczystości. 
     Skrzywienie, które Jezus wytykał niektórym faryzeuszom, polegające na przywią-
zywaniu nadmiernej wagi do czystości zewnętrznej zamiast czystości serca, powtarza 
się także dziś. Martwimy się zanieczyszczeniem atmosfery, wody, dziurą ozonową, 
tymczasem wokół zanieczyszczenia serca panuje... cisza. Kto na przykład zastanawia 
się nad zanieczyszczeniem prawdy za sprawą, plotkowania, oczerniania, przekręcania 
informacji? Czy my, bardzo uważający na to, co wchodzi do naszych ust (produkty 
świeże, a nie przeterminowane, najlepszej jakości, różne suplementy, diety), ale nie 
przykładając wagi do tego, co z nich wychodzi (słowa raniące, agresywne, niepotrzeb-
ne, nieprawdziwe), nie zasługujemy na naganę Chrystusa: „Obłudnicy!”? 
     Każdy z nas wie doskonale, że należy przestrzegać przykazań. Tylko prawy czło-
wiek, zamieszka w domu Pańskim. Bóg nie zmusza człowieka do niczego, ale wskazu-
je mu, że tylko wtedy, gdy będzie żył według przykazań, osiągnie życie wieczne. Czy 
jednak człowiek tak do końca jest odpowiedzialny za swoje postępowanie, czy właści-
wie korzysta z wolności danej przez Stwórcę? Tylko wolny wybór pozwala otwierać 
się na działanie łaski Bożej. 
     Dzisiaj niemal na każdym kroku widać zacieranie się granic między dobrem a złem. 
Widząc to, co dzieje się na świecie, wielu mówi: Nie warto być dobrym, nie opłaca się 
być sprawiedliwym! Przecież ludzie kombinują, oszukują, żyją tak, jakby Boga nie by-
ło i mają się całkiem dobrze. Oni nie za często narzekają. Przeciwnie, narzekają ci, któ-
rzy żyją uczciwie, przestrzegając przykazań Bożych i kościelnych. Człowiek chce nie-
kiedy dostosować prawo do sytuacji życiowej, w jakiej się znajduje. Bóg nie żąda rze-
czy niemożliwych, rzeczy nie do wykonania. On mówi, abyśmy żyli według Jego przy-
kazań, świadczyli o tym swoją postawą. Warto więc wsłuchać się i przemyśleć dziś na 
nowo pouczenie Apostoła Jakuba: „Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w 
was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś w czyn, a nie bądź-
cie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie”. 

ks.ÊLeszekÊSmoliński 
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ZE WZGLĘDU NA OCHRONĘ DANYCH OSOBOWYCH 

NOWA KOLEJKA DO SPRZĄTANIA KOŚCIOŁA

JEST DOSTĘPNA TYLKO W PAPIEROWEJ WERSJI GAZETKI 

NA STOLIKACH Z TYŁU KOŚCIOŁA

                                                                                           
                                                                                                
                                                                           
                                                                                       
                                                                                     
                                                                                     
                                                                              
                                                                              
                                                                                    
                                                                                            
                                                                     
                                                                        
                                                                                  
                                                                                  
                                                                                               
                                                                             
                                                                            
                                                              
                                                                                    
                                                                            
                                                                               
                                                                                   
                                                                             
                                                                                  
                                                                                              
                                                                                 
                                                                                    
                                                                                    
                                                                                    
                                                                       
                                                                                
                                                                              
                                                                                   
                                                                              
                                                                                
                                                                                     
                                                                                 
                                                                                       
                                                                            
                                                                              
                                                                              
                                                                                              
                                                                                     
                                                                                       
                                                                                         



PorządekÊnabożeństw 
01.09.2024Ê–Ê08.09.2024 

niedziela 1 września 2024 – XXIIÊZwykłaÊ–ÊDOŻYNKIÊPARAFIALNE 
08:00 Za zm. Stanisława Lachowicz, rodziców, rodzeństwo, Joannę i Fran-

ciszka Krybus, rodziców z obu stron, rodzeństwo, synową Renatę i 
zm. z pokrewieństwa Krybus-Lachowicz-Wochnik. 

10:30 Dożynki parafialne. 
poniedziałek 2 września 2024 – DzieńÊpowszedni 
09:00 Rozpoczęcie Roku Szkolnego. 
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin. 
wtorek 3 września 2024 – Św.ÊGrzegorzaÊWielkiego,ÊpapieżaÊiÊdraÊKościoła 
18:00 ................................................................................................................. 
środa 4 września 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem Matki Bo-

żej Nieustającej Pomocy w intencji rodziny Czerwiński. 
czwartek 5 września 2024 – DzieńÊpowszedni 
17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św. 
18:00 Za zm. Marię Mika w 1 rocznicę śmierci. 
piątek 6 września 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
18:00 Za zm. Gerharda i Marię Kaletka i zm. z pokrewieństwa. 
sobota 7 września 2024 – DzieńÊpowszedni - DZIEŃÊADORACJI 
08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różań-

cowych. PoÊMszyÊ św.Ê nabożeństwoÊ doÊ NiepokalanegoÊ SercaÊ NMPÊ iÊ
rozpoczęcieÊcałodziennejÊadoracjiÊNajświętszegoÊSakramentu. 

18:00 ZakończenieÊadoracjiÊiÊMszaÊśw.:ÊZa zm. Alfonsa Szczuka w 1 roczni-
cę śmierci. 

niedziela 8 września 2024 – ODPUSTÊKUÊCZCIÊNARODZENIAÊNMP 
08:00 Za zmarłych Parafian. 
10:30 Suma odpustowa w intencji Parafian. 

 09:00 Brzeźnica – parzyste 10:00 Ligota – parzyste 
11:00 Łubowice – parzyste 12:00 Grzegorzowice – parzyste 
13:00 Brzeźnica – nieparzyste 14:00 Ligota – nieparzyste 
15:00 Łubowice – nieparzyste 16:00 Grzegorzowice – nieparzyste 
17:00 Adoracja w ciszy z okazją do Spowiedzi św. 



InformacjeÊduszpasterskie 

  

01.09.2024Ê–Ê08.09.2024 

Dzisiaj kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą 
niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. „BógÊzapłać!”ÊskładającymÊofiaryÊwÊ
kościele,ÊprzelewającymÊnaÊkontoÊparafialneÊiÊprzezÊmikropłatnościÊnaÊstronieÊin-
ternetowejÊparafii. 

Na drugiej stronie gazetki jest opublikowana propozycja naszej Rady Parafialnej 
co do porządku w sprzątaniu kościoła. Przez cały tydzień można jeszcze zgła-
szać swoje uwagi i propozycje modyfikacji. W przyszłą niedzielę zostanie opubli-
kowana wersja ostateczna. 
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po 
Maszy św. 
W piątek od godz. 09:00 będę odwiedzał naszych chorych. Zapisy, jak zwykle, w 
zakrystii albo w kancelarii parafialnej. 

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!”Êtym, którzy posprzą-
tali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły 
piątek (06.09.2024, godz. 18:45) rozpoczynamy nową kolejkę od Grzegorzowic

Jutro o godz. 09:00 rozpoczniemy Mszą św. nowy rok szkolny i katechetyczny. 
Wszystkim uczniom – zwłaszcza pierwszoklasistom – którzy zaczynają nowy rok 
nauki oraz nauczycielom i pracownikom szkół i przedszkoli życzymy darów Du-
cha Świętego i opieki Matki Bożej Stolicy Mądrości by ten rok był owocny a ich 
praca przyczyniła się do kształtowania dojrzałych odpowiedzialnych osobowości 
naszych dzieci i młodzieży. 

W przyszła niedzielę przypada nasz parafialny odpust ku czci Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny. Zachęcam do uczestnictwa we Mszy św., odwiedzenia 
cmentarza i rodzinnego spędzenia tego dnia. Warto zaprosić najbliższych krew-
nych, żeby odwiedzili nasz kościół i cmentarz, zyskując odpust oraz spotkali się w 
gronie rodzinnym. 

Dzisiaj z wdzięcznością za zebrane plony obchodzimy nasze parafialne dożynki. 
W imieniu nas wszystkich dziękuję mieszkańcom Ligoty Książęcej za zorganizo-
wanie tej uroczystości. 

Od dzisiaj też powracamy do normalnego trybu funkcjonowania parafii po waka-
cjach: gazetka będzie wychodzić co tydzień, powracają wtorkowe Msze św. szkol-
ne a po nich spotkania formacyjne dla przygotowujących się do bierzmowania oraz 
nabożeństwa popołudniowe w niedzielę (oprócz niedziel, w które przypadają od-
pusty w naszym dekanacie). 
Dekanalne Duszpasterstwo Młodzieży zaprasza na pierwsze czuwanie młodzieżo-
we w tym roku szkolnym, które odbędzie się wyjątkowo w kościele przy parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu dnia 7 września o godz. 20:00. Za-
proszenie kierowane jest do młodzieży od  8 klasy podstawówki wzwyż. 

GazetkaÊparafialnaÊjestÊwydawanaÊprzezÊparafięÊNarodzeniaÊNMPÊwÊŁubowicach 
iÊjestÊprzeznaczonaÊwyłącznieÊdoÊużytkuÊwewnętrznegoÊczłonkówÊtejÊwspólnotyÊparafialnej. 
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